
 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O  

 
 

Edital de Homologação CCS nº. 41/2015 - Resultado da Solicitação de Isenção da taxa de inscrição por Renda para o PSV-2016/UFGD - 
Página 1 de 3 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO CCS Nº. 41, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015 
HOMOLOGAÇÃO DAS SOLICITAÇÕES DE ISENÇÃO DO PAGAMENTO DE INSCRIÇÃO PARA O 

PROCESSO SELETIVO VESTIBULAR 2016/UFGD 
 
 

A COORDENADORIA DO CENTRO DE SELEÇÃO DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE 
DOURADOS, no uso de suas atribuições, conferidas pela Instrução de Serviço PROGRAD nº 64, de 
14/10/2015, e em conformidade com o Edital de Abertura CCS nº. 07 de 14/10/2015, Edital de 
Divulgação CCS nº 68/2015, de 09/11/2015 contido nos autos do Processo Administrativo nº. 
23005.002407/2015-11, RESOLVE: 
 
I – HOMOLOGAR, na forma do Anexo I, o resultado das análises das solicitações da Isenção da Taxa 
de Inscrição por Renda para o PSV-2016/UFGD. 
 
II – Informar que não houve interposição de recurso. 
 
III – Informar ainda, aos candidatos que pleiteiam a Isenção concedida pela UFGD aos alunos da Rede 
Pública de MS é necessário aguardar a análise dos pedidos após 17 de novembro de 2015, prazo 
limite para as solicitações. 

 
 
 
 

Alessandra Narciso Simão 
Coordenadora do Centro de Seleção 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O  

 
 

Edital de Homologação CCS nº. 41/2015 - Resultado da Solicitação de Isenção da taxa de inscrição por Renda para o PSV-2016/UFGD - 
Página 2 de 3 

 

 
EDITAL DE homologação CCS Nº. 41, DE 13 DE NOVEMBRO DE 2015 

ANEXO I – RESULTADO DAS ANALISES DOS PEDIDOS DE ISENÇÃO DA TAXA DE INSCRIÇÃO POR 
RENDA PARA O PSV-2016/UFGD 

 

Inscrição Nome Situação 

2015066001221 ADRIELI DE SOUZA RICARDO Deferido 

2015066005138 ALESSANDRA SANCHES DUARTE Deferido 

2015066004751 ALEX JOSE DA SILVA Deferido 

2015066005685 ALINE CRUZ DA SILVA PRADO Deferido 

2015066001588 AMANDA HELLEN ROQUE SILVA Deferido 

2015066000179 AMANDA NERES DE ALMEIDA SILVA Deferido 

2015066000772 AMANDA UCHOA FLORENCIO Deferido 

2015066006220 ANA LUCIA DA SILVA Deferido 

2015066003660 ANA MARCIA MANTOVANI MACIEL Deferido 

2015066002945 ANA PAULA BENITES PEREIRA Deferido 

2015066002925 ANDERSON HIROYUKI HAJIME Deferido 

2015066001126 ANDRE LUIS DE OLIVEIRA PAZINI Deferido 

2015066005021 ANDRESSA DE SOUZA SANTOS Deferido 

2015066001621 CAMILA DA SILVA CANDIDO Deferido 

2015066004395 CRISTIANO FRANCO ESCOBAR Deferido 

2015066008102 DAIANI FERREIRA SAMPAIO Deferido 

2015066004314 DALETTE DI PABLA CHAGAS Deferido 

2015066006933 DANIELA APARECIDA DA SILVA Deferido 

2015066000532 DANIELA SILVA Deferido 

2015066004919 DAVID ALAN PERIN Deferido 

2015066002926 DENISE SIMON NEVES Deferido 

2015066002953 DIEGO FERNANDES TEIXEIRA Deferido 

2015066004864 EDEVALDO FERREIRA SOUZA Deferido 

2015066006670 FAGNER APARECIDO RAMOS DE CAMPOS Deferido 

2015066007603 FERNANDA LUNA MEIRELES PAULA Deferido 

2015066001796 FERNANDO AMARAL MORAES Indeferido 

2015066004488 GIOVANI PEREIRA DE MAGALHAES Deferido 

2015066001985 GIOVANI SANTANA DE SOUZA Deferido 

2015066007819 GISLEI DOS SANTOS MACIEL Deferido 

2015066007027 GUILHERME DE OLIVEIRA FEITOSA Deferido 

2015066005848 IVONETE GAMA EDUARDO Deferido 

2015066002642 JAQUELINE RODRIGUES FERREIRA Deferido 

2015066006782 JEAN CARLOS DOURISBOURE Deferido 

2015066005840 JESSICA CARLA ROMERO PEREIRA Deferido 

2015066006909 JESSICA MARIA ZAQUETTI Deferido 

2015066000695 JOAO MARCOS RIBEIRO PAIVA XAVIER Deferido 

2015066005998 JORDANNA FERREIRA VITOR Deferido 



 

M I N I S T É R I O  D A  E D U C A Ç Ã O  
U N I V E R S I D A D E  F E D E R A L  D A  G R A N D E  D O U R A D O S  

P R Ó - R E I T O R I A  D E  E N S I N O  D E  G R A D U A Ç Ã O  
C O O R D E N A D O R I A  D O  C E N T R O  D E  S E L E Ç Ã O  

 
 

Edital de Homologação CCS nº. 41/2015 - Resultado da Solicitação de Isenção da taxa de inscrição por Renda para o PSV-2016/UFGD - 
Página 3 de 3 

 

2015066000891 JOSE HENRIQUE VENTURIN Deferido 

2015066002462 JOSIANI CABREIRA SILVA Deferido 

2015066005411 JUNIOR LOPES DE SOUZA Deferido 

2015066003725 KETLEN VITORIANO DE SOUZA Deferido 

2015066003712 KEVLEN VITORIANO DE SOUZA Deferido 

2015066002943 LEONARDO DE MIRANDA PATZLAFF Deferido 

2015066004745 LEONARDO SOUZA DA SILVA Deferido 

2015066005743 LIBINI SUELEN ALVES DA SILVA Deferido 

2015066004861 LIDICE SERRANO CAVANHA Deferido 

2015066004494 LUCIMAR MANTOVANI MACIEL Deferido 

2015066006872 LUIS FERNANDO DUARTE Deferido 

2015066005104 MARCELO DA SILVA LIMA Deferido 

2015066000899 MARCELO FERNANDO ROMERO PEREIRA Deferido 

2015066000215 MARIA DO CARMO NUNES DE LIMA Deferido 

2015066000020 MARIA GABRIELA LAZARINI Deferido 

2015066003716 MARIA JUANNA MARQUES DE AMURIM SANTANA Deferido 

2015066005351 MARILDA CARDOSO DOS SANTOS PIRES Deferido 

2015066004378 MERCIA FARIA DOS SANTOS LIMA Deferido 

2015066006701 MICHELE FERNANDA DE OLIVEIRA Deferido 

2015066007716 NAEGELI ROSA RIBEIRO Deferido 

2015066006134 PATRIC NASCIMENTO DA SILVA Deferido 

2015066004647 PAULO PEREIRA DE ALMEIDA Deferido 

2015066002305 RAFAELA DAYANE CAMARGO JULIO Deferido 

2015066000277 REGINA PERES GRAFEN Deferido 

2015066006327 RENAN CUEVAS NUNES Deferido 

2015066004548 RODRIGO COSTA SANTANA AMURIM Deferido 

2015066000756 RODRIGO NOVAIS DE MENEZES Deferido 

2015066007313 SANDRA SILVA Deferido 

2015066000673 TAISA BATISTA NELVO Deferido 

2015066004542 TALITA CINTIA DE OLIVEIRA FAGUNDES MARTINS Deferido 

2015066000194 TALITA DA SILVA SANTOS Deferido 

2015066002902 TATIANA SANCHES MORAES Deferido 

2015066007856 THIAGO JEAN MORAIS MOTA Deferido 

2015066007371 VALESCA CAROLINY GONZAGA RODRIGUES Deferido 

2015066006931 VIVIANA DE SOUZA GOMES Deferido 

2015066003681 WELLYNTON ALVES COSTA Indeferido 
 


